de i ira
ereador — P B

r~eCt
~ 1(4eâticot (4 G)9é~ - SP

- 7aA,ttalactowaick OdowiaLk, -

INDICAÇÃO Câmara Municipal de lbitinga

III 11111111111 1 111 1111 111 Protocolo Geral 0002447/2017
Data: 22/05/2017 Horário: 17:30

Lealslativo IND 850/2017

Indica os serviços de limpeza e manutenção da Praça 4 de Julho, localizada no Jardim
Nações Unidas.

Autoria: Vereador Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Indico, nos termos regimentais, a Chefe do Executivo, através da Secretaria
competente, empenho para realizar os serviços de limpeza e manutenção da Praça 4 de
Julho, proporcionando benfeitorias ao bairro, bem como aos moradores, conforme segue
justificativa.

A praça localizada no Bairro Nações Unidas possui acentuada extensão,
necessitando de maiores cuidados como roçagem da grama, limpeza do lixo ali espalhado,
pintura das guias, troca dos bancos e dos brinquedos do playground quebrados e das lâmpadas
queimadas, proporcionando um local agradável e seguro aos usuários e moradores do bairro.

Considerando também que a Igreja de Nossa Senhora Aparecida está pronta e
prestes a ser inaugurada seria de grande valia tal manutenção, em prol de todos os munícipes que
ali passarão a frequentar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de maio de 2017.

Ao Egrégio Plenário da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1